(公社)大阪精神科診療所協会 ハイブリッド 学術研究会（ご案内）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、新型コロナウイルス 感染症（COVID-19）が拡大している状況を鑑み、学術研究会をハイブリッド形式にて

開催させていただくことになりました。

本会は、アルコール依存症の診断と治療について、東布施野田クリニック 名誉院長 辻本士郎 先生よりご講演いただきます。

ご多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  堤   俊仁

担当副会長  鍵本 伸明

担当理事  京谷 京子

記

■日 時：令和４年 11 月 19 日 (土)  17:00～18:10
※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させていただきます。※当日の入室可能時刻は、16:45～を予定しております。

■会 場:日本新薬株式会社 関西支店 〒541-0045 大阪市中央区道修町２丁目 5-7

※会場でのご参加は定員制とさせていただきます。※新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、やむなく中止する可能性がございます。

■Zoom Webinar にて発信 （講演・質疑共に Live 配信）

■プログラム

【 開会の辞 】 17:00 ～ 17:05

大阪精神科診療所協会会長 / 医療法人適⽔会 つつみクリニック 院長 堤 俊仁

【 学術講演 】 17:05 ～ 18:05

座長 かつもとメンタルクリニック 院長 勝元 榮一

『アルコール依存症の診断と治療～大阪府の取り組みも含めて～』

演者 東布施野田クリニック 名誉院長 辻本 士郎 先生

【 閉会の辞 】 18:05～18:10

大阪精神科診療所担当理事 /京谷クリニック 院長 京谷 京子

■会費：・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料

・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料

・前期研修医(2 年) …500 円

・その他（上記以外）…1,000 円

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1 単位/CC: 「12.地域医療」 ）

＊＊ 参加ご希望者は、 11月 14日(月)  までに下記QRコード（又はURL）からお申込ください ＊＊

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 / 日本新薬株式会社

 お申込はこちらから ⇒

https://daiseishin.org/mice221119

QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です

https://daiseishin.org/mice221119